
受賞、おめでとうございます

令和３年度完成 北陸地方整備局 優良工事等の表彰（営繕関係）

（北陸地方整備局営繕部、金沢営繕事務所 ）

■ 営繕部長表彰授与式 （7月１9日）

優良工事等の表彰は、所管の工事や業務に関し、その施工及び成果が優秀であって、他の模範
となるものを選定し表彰することにより、良質な社会資本整備を目指すとともに、建設技術の向
上と事業の推進に資することを目的とし、優秀な企業及び技術者に北陸地方整備局長表彰、営繕
部長表彰、金沢営繕事務所長表彰を行っています。あわせて、優良工事に選定された工事の下請
負者の中から、工事の品質確保や向上に貢献した企業を表彰しています。
今回、令和３年度に完成した営繕工事及び営繕業務のうち、優秀な企業及び技術者を営繕部長

表彰(R4.7.19)、金沢営繕事務所長表彰(R4.7.25)として表彰を行いました。

受賞者の喜びの声

本日優良工事営繕部長表彰の栄誉にあずかり御礼の言葉を述べさせていただきます。
この度の受賞に至りましたのも貴部局並びに監督員様からのご指導と施設利用者の皆様からの工事に
対するご理解ご協力のおかげと心より感謝を申し上げます。この度の受賞を糧に、発注者様そしてエ
ンドユーザーの皆様から喜んでいただき、信頼を寄せていただける工事を遂行できますよう今後更な
る技術の研鑽、人材の育成、組織体制づくりの強化に一層の精進を重ねて参りますことをお誓い申し
上げ、御礼の言葉と致します。

優良工事 営繕部長表彰

受賞者：北陸工業(株) 工事名：糸魚川公共職業安定所(21)空調設備改修工事

受賞者：(株)長建設計事務所 木村 博幸 氏 業務名：新潟運輸支局外１件(21)耐震改修実施設計業務

この度は名誉ある表彰を賜り、誠にありがとうございました。対象業務はプロポーザルで受注させ
ていただいたものですが、居ながらの耐震改修業務であります。居ながら工事のため、最も日常業
務に支障をきたさない方法を現地調査を踏まえて様々な検討を行いました。私たちの業務は常々、
省エネやコスト縮減、工事工程について考え、提案しなければなりません。それを実現するための
技術について、日々研鑽を積んでおります。この名誉ある受賞を機に、より一層精進し、建築の世
界に少しでも貢献できれば有難いと思います。この場を借りて、ご指導頂いた整備局の皆様に深く
感謝申し上げます。本日は誠にありがとうございました。

優良建設技術者（委託業務） 営繕部長表彰



受賞者の喜びの声

優良工事 金沢営繕事務所長表彰

受賞者：(株)丸西組 工事名：金沢国税局業務センター室（仮称）（２１）内部改修その他工事

この度、優良工事として金沢営繕事務所長表彰を賜りましたこと、誠にありがたく、心よりお礼申し
上げます。今回、当該工事の施工にあたり、社内着工前ミーティングで『より安全に』『より安心感
を与えられるように』『より信頼を得られるように』を念頭に、改修工事における課題、別途業者と
の課題、工期順守と働き方改革とのすり合わせに前向きに取り組むことを確認し合い、実行してまい
りました。特に、工程の変更調整は、厳しい工期の中でも、他社への配慮・部分引き渡しに伴う調整、
全体工期との調整・働き方改革の一環による4週８閉所の実施など、数多くの課題がありました。然
もすると安全面の低下や品質低下にも影響が及ぶことでしたので、課題を正しく判断し、AIの活用促
進、新技術の利用、補助機器の多用、代替え案の提案実施等、臨機応変に工夫することでクリアーい
たしました。これもひとえに主任監督員をはじめ、工事関係各位のご指導とご理解の賜物と重ねてお
礼申し上げます。今回の受賞を励みとして、また、この経験を活かし、より一層の地域への社会貢献
ができるよう努力していく所存です。引き続きご支援、ご指導を賜りますようお願い申し上げます。

優良建設技術者（工事） 金沢営繕事務所長表彰

受賞者：成瀬電気工事(株) 野崎 和久 氏 工事名：金沢国税局業務センター室（仮称）（２１）電気設備改修工事

この度は、栄誉ある金沢営繕事務所長表彰を賜り、誠にありがとうございます。これもひとえに、発
注者の皆様方をはじめ、協力業者と携わっていただいた全ての皆様のご協力のおかげと、深く感謝申
し上げます。本工事の施工にあたり、4週8休の取組、労働災害防止、安全衛生管理、創意工夫と真摯
に取り組んで参りました。その結果、無事故無災害で完成を迎えこの様な賞を頂き喜びの気持ちで
いっぱいです。今後もこの受賞を励みとし、社員一丸となり技術向上、地域社会へ貢献出来るよう努
力していく所存です。引続きご支援、ご指導を賜りますようお願い申し上げます。ありがとうござい
ました。

この度、金沢営繕事務所長表彰を賜り、誠にありがとうございます。これもひとえに、発注者様をは
じめ、工事に携わって頂いたすべての皆様のご協力、ご支援のおかげと心より感謝申し上げます。
本工事を施工するにあたり、弊社が日々取り組んでおります安全衛生管理の徹底と高品質、高精度目
標とした施工がこのような栄えある賞の受賞につながり社員一同大変喜んでおります。今回の受賞を
励みとし、より一層の技術、技能の向上を図り、良質な居住空間の創造を通じて地域社会に貢献でき
るよう努力してまいります。

優良工事（下請負者等） 金沢営繕事務所長表彰

受賞者：(株) タッセイ 工事名：金沢国税局業務センター室（仮称）（２１）内部改修その他工事（内装仕上）

■ 金沢営繕事務所長表彰授与式 （7月25日）


